[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №______
целевого финансирования (пожертвования)
(с элементами договора поставки)

г. Якутск			        					  «___» ___________ 2021 г.

Некоммерческая организация «Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)», именуемая в дальнейшем «Жертвователь», в лице Генерального директора Егорова Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
Администрация МО «Хоринский наслег» Верхневилюйского улуса Республики Саха (Якутия), именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице Главы______________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны,
и ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________, действующей на основании _____________________, с третьей стороны, а в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Стороны обязуются осуществить следующие действия:
1.1.1. Жертвователь, исходя из своих уставных целей и задач, в соответствии со ст. 582 ГК РФ безвозмездно производит целевое пожертвование путем оплаты приобретения и поставки материалов (далее - Материалы) в целях реализации мероприятия «Закуп ПТН для строительства сетей водоснабжения в с. Хоро (Хоринский наслег) Верхневилюйского улуса» в рамках Программы «Развитие систем водоснабжения Вилюйской группы улусов на 2019 - 2024 годы» в соответствии со Спецификацией, являющейся Приложением № 1 к настоящему Договору и его неотъемлемой частью.
1.1.2. Поставщик обязуется:
· В срок не позднее «___»___________2021 года осуществить поставку Материалов надлежащего качества по адресу: Республика Саха (Якутия), Верхневилюйский улус, с. Хоро (Хоринский наслег) в соответствии с требованиями, установленными в Спецификации (Приложение № 1);
· передать Получателю по Акту приема-передачи Материалов, являющемуся Приложением № 2 к настоящему Договору, а также весь комплект сопроводительной документации и документации, подтверждающей надлежащее качество передаваемых материалов (сертификаты, паспорта и пр.).
	1.1.3. Получатель обязуется:
- принять от Поставщика Материалы по Акту приема-передачи (Приложение № 2 к настоящему Договору), при условии отсутствия замечаний по количеству и качеству Материалов.
1.2. Жертвователь производит целевое финансирование (пожертвование) в рамках реализации Программы «Развитие систем водоснабжения Вилюйской группы улусов на 2019 - 2024 годы», утвержденной Распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия)» № _____ от «___»___________20___ г.
1.3. Получатель и Поставщик обязаны предоставить Жертвователю отчетные документы (оригинал подписанного сторонами Акта приема-передачи Материалов, оригинал или заверенные копии отчетной документации, фото- видеоотчеты в формате jpeg и т.д.), а также прочие документы по запросу.

2. Размер и порядок финансирования.
          2.1. Общая сумма целевого финансирования (пожертвования) по настоящему Договору составляет _______________ (_______________________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС/без НДС, и включает в себя стоимость Материалов, расходы по приобретению, доставке до с. Хоро Верхневилюйского улуса РС(Я) с выполнением погрузочно-разгрузочных работ, а также расходы на страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и иных платежей.
         2.2. Сумма целевого финансирования (пожертвования) является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
         2.3. Перечисление денежных средств по настоящему Договору производится на основании предъявленного счета и Заявки Поставщика с приложением подтверждающих документов, в безналичном порядке на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) рабочих дней.
2.4. Порядок финансирования:
2.4.1. Аванс в размере не более _50_% от суммы финансирования по настоящему договору, что составляет _________________________________________________ руб., (в том числе НДС или без учета НДС) производится Жертвователем в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня представления Поставщиком письменной заявки и счета на оплату.
2.4.2. Дальнейшая оплата в размере не более 40% от суммы финансирования по настоящему договору, что составляет ________________________________________ руб., в том числе НДС или без учета НДС) производится Жертвователем в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления от Поставщика о прибытии всех Материалов в с. Хоро Верхневилюйского улуса с подтверждением от Получателя.
2.4.3. Окончательный расчет в размере _10_% от суммы финансирования по настоящему договору, что составляет ________________________________________ руб., в том числе НДС или без учета НДС) производится Жертвователем в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Акта приема-передачи Материалов между Получателем и Поставщиком, а также приема-передачи сопроводительной документации и документации, подтверждающей надлежащее качество передаваемых материалов и пр.
         2.5. В случае нарушения Поставщиком обязательств по договору, Жертвователь вправе удержать сумму неустойки, предусмотренную п. 8.3 настоящего договора из суммы окончательного расчета по договору. При этом Поставщик должен быть уведомлен о факте удержания, сумме и основаниях начисления неустойки до момента перечисления денежных средств Жертвователем.

3. Права и обязанности Жертвователя
3.1. Жертвователь обязан:
3.1.1. Своевременно, в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора, произвести перечисление денежных средств Поставщику.
3.2. Жертвователь имеет право:
3.2.1. Контролировать ход исполнения настоящего Договора.
3.2.2. Требовать от Поставщика целевого использования денежных средств, полученных по настоящему договору.
3.2.3. Требовать от Получателя целевого использования Материалов, полученных по настоящему договору.
3.2.4. Требовать возврата средств пожертвования от Поставщика/Получателя в случае выявления фактов нецелевого использования денежных средств/Материалов.
3.2.4. В судебном порядке требовать от Получателя одностороннего отказа от пожертвования в случаях невыполнения или ненадлежащего выполнения Получателем своих обязательств, предусмотренных разделом 5 настоящего Договора.

4. Права и обязанности Поставщика
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. В срок не позднее «___» ____________ 2021 года осуществить поставку Материалов надлежащего качества по адресу: Республика Саха (Якутия), Верхневилюйский улус, с. Хоро (Хоринский наслег), в соответствии с требованиями, установленными в Спецификации (Приложение № 1),
4.1.2. Передать Получателю по Акту приема-передачи Материалов, являющемуся Приложением № 2 к настоящему Договору, а также весь комплект сопроводительной документации и документации, подтверждающей надлежащее качество передаваемых материалов (сертификаты, паспорта и пр.).
4.1.3. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня поставки Материалов на склад Поставщика в г. Якутске известить (уведомить) Получателя и Жертвовователя в письменной форме.
4.1.4. Предоставить Жертвователю для перечисления платежа (аванса), предусмотренного п. 2.4.1. настоящего Договора, письменную заявку с приложением счета на оплату.
4.1.5. Право собственности на Материалы переходит к Получателю после подписания Акта приема-передачи. С момента подписания между Поставщиком и Получателем Акта приема-передачи выполненных работ риск случайного повреждения Материалов несет Получатель.
4.1.6. Поставщик, получивший мотивированный отказ от подписания Акта приема-передачи Материалов либо требование об устранении отдельных замечаний от Получателя, обязан за свой счет устранить замечания в разумный срок и повторно направить (выставить) Акты Получателю, который рассматривает их в том же порядке, что и при первоначальном представлении
4.1.7. Сообщать Жертвователю и Получателю по их требованию все сведения о ходе исполнения настоящего договора.
4.1.8. Сообщить Жертвователю и Получателю контактные данные и ответственных лиц со своей стороны.
4.1.9. Устранять за свой счет допущенные недостатки в результате ненадлежащего выполнения, возложенных настоящим Договором, обязанностей.
4.1.10. Выделить ответственного представителя _______________________________, тел._____________________________________, для решения всех вопросов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.
4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору лишь при условии полного возмещения Жертвователю убытков.

5. Права и обязанности Получателя
5.1. Получатель обязан:
	5.1.1. Выделить ответственного представителя - ___________________________ _________________________________, тел. _________________________ для решения всех вопросов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.
	5.1.2. Надлежащим образом исполнять обязанности, возложенные настоящим Договором.
	5.1.3. Обеспечить целевое использование Материалов строго на строительство сетей водоснабжения в с. Хоро (Хоринский наслег) Верхневилюйского улуса».
5.1.4. Провести мероприятия по выбору подрядчика на строительство сетей водоснабжения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в срок до «___» ________2021 г., передать Материалы и обеспечить применение Материалов для строительства сетей водоснабжения в с. Хоро за счет собственных средств.
5.1.6. Принять все исполненное по настоящему договору от Поставщика по Акту приема-передачи Материалов (Приложение №2). В случае, когда при визуальном осмотре и проверке стройматериалов в процессе приема – передачи будут обнаружены брак, недопоставка и/или несоответствие характеристик, Получатель обязан немедленно сделать отметки об этом в Акте приема-передачи Материалов и направить в адрес Поставщика письменный мотивированный отказ от его подписания, либо в случае подписания Материалов с замечаниями, требование об устранении отдельных замечаний.
5.1.7. В течении 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты завершения строительства сетей водоснабжения в с. Хоро направить Жертвователю Отчет о целевом использовании средств с приложением заверенных копий (оригиналов при наличии) всех отчетных документов (договоры, платежные документы, счета, счет-фактуры, акты выполненных работ, фотоотчет получения Материалов, в период и после завершения строительства в формате .jpeg на электронном носителе (флешкарта, CD - диск и т.д.). При этом фотографии должны подтверждать факт использования денежных средств и содержать изображение того, на что направлялись денежные средства по настоящему Договору). Представлять Жертвователю по его требованию все необходимые отчетные документы.
5.2. Получатель вправе:
5.2.1. В течение гарантийного срока предъявлять требования к Поставщику, связанные с недостатками материалов.
5.2.2. Освещать в средствах массовой информации мероприятия с упоминанием наименования Жертвователя.

6. Гарантийные обязательства
6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемых Материалов в соответствии с настоящим договором, действующими стандартами и техническими требованиями, установленными в Российской Федерации.
6.2. Поставщик несет ответственность за качество поставляемых Материалов в течение гарантийного срока, установленного в настоящем Договоре.
6.2. Поставщик предоставляет гарантийный срок на каждый вид Материалов не менее срока, который предъявляется производителем Материалов, в соответствии с нормативными документами с момента подписания Акта приема-передачи стройматериалов согласно настоящему Договору.
6.3. В случае обнаружения в ходе гарантийного срока каких-либо скрытых недостатков Материалов, которые не могли быть обнаружены Получателем в ходе приемки выполненных работ, Поставщик в согласованные с Получателем сроки обязан устранить данные недостатки за свой счет. Максимальный срок устранения недостатков – не более 365 дней с момента их обнаружения.
6.4. Любые требования, связанные с недостатками Материалов, могут быть предъявлены Получателем в пределах гарантийного срока, установленного настоящим разделом.

7. Досудебный порядок урегулирования споров.
7.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
7.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи: заказной почтой, электронной почтой, либо вручена другой стороне под расписку.
7.3. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения претензии.
7.4. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 7.3 настоящего Договора, спор передается в Арбитражный суд Республики Саха (Якутия) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Ответственность сторон.
8.1. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2. В случаях невыполнения Поставщиком своих обязательств, указанных в п. 4.1 настоящего Договора, Поставщик возмещает Жертвователю и Получателю убытки, понесенные ими в связи с неисполнением Поставщиком своих обязательств.
8.3. В случаях несвоевременного выполнения Поставщиком обязательств, в срок до ______________ по настоящему Договору, Поставщик несет ответственность в виде уплаты Жертвователю пени в размере 0,05% (пять сотых) процента от общей суммы целевого финансирования по настоящему Договору за каждый день просрочки.
8.4. В случаях невыполнения Получателем своих обязательств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, Получатель возмещает Жертвователю и Поставщику убытки, понесенные ими в связи с неисполнением Получателем своих обязательств.
8.5. В случае невыполнения Получателем своих обязательств, указанных в п. 5.1.7. настоящего Договора, Получатель обязан возвратить Жертвователю сумму целевого финансирования (пожертвования) в размере, указанном в п.2.1 настоящего Договора.

9. Заключительные положения.
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех обязательств по Договору.
9.2. Все изменения и дополнения, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, оформляются сторонами в письменном виде, в форме дополнительного соглашения, за подписями всех Сторон.
9.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.
9.4. Стороны обязуются произвести итоговую сверку по настоящему Договору в срок до «___» ______________ 20__ года.

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

	«Жертвователь»:
Некоммерческая организация
«Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)
Адрес: 677980, РС(Я), г.Якутск, ул.Аммосова, д.18
ИНН 1435002238/ КПП 143501001
ОГРН 1021401047018
р/счет № 40703810300001701711
в АКБ «АЛМАЗЭРГИЭНБАНК» АО г.Якутск
БИК банка 049805770,
к/счет № 30101810300000000770

__________________ /_______________/
М.П.
	«Получатель»:

_________________/________________/
М.П.

«Поставщик»:

___________________ /______________/
М.П.

Приложение № 1
Договору целевого финансирования (пожертвования)
(с элементами договора поставки)
№ __________ от «____» _________________ 20__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
материалов для строительства сетей водоснабжения в с. Хоро (Хоринский наслег) Верхневилюйского улуса»

	№
	Товары (работы, услуги)
	Ед.
	Кол-во
	Цена за ед. (руб.)
	Сумма
(руб.)

	1
	Лист гладкий оцинкованный 0,4х1250х2500мм
	лист
	600,00

	2
	Изовер 50х1220х7000/Е/К (0,85м3/уп.)
	шт
	500,00

	3
	Труба полиэтилен  50х3,0  ПЭ 100 SDR 17 вода (в бухте)
	м/п
	4 000,00

	4
	Труба полиэтилен  25х2,0  ПЭ 100 SDR 13,6 вода (в бухте)
	м/п
	2 100,00

	5
	Тройник компрессионный ПНД 25*25*25
	шт
	61,00

	6
	Водосчетчик Ду- 50 универсальный (фланцевый)
	шт
	1,00

	7
	Кран шаровый компрессионный ПНД муфта-муфта 50 х 50
	шт
	3,00

	8
	Кран шаровый компрессионный ПНД муфта-муфта 25 х 25
	шт
	173,00

	9
	Угольник компрессионный соед. 25 х90гр. ПНД
	шт
	76,00

	10
	Угольник компрессионный соед. 50 х90гр. ПНД
	шт
	93,00

	11
	Тройник компрессионный ПНД 50*50*50
	шт
	68,00

	12
	Тройник компрессионный переходной ПНД 50*25*50 PP-R
	шт
	59,00

	13
	Водосчетчик Ду- 25 универсальный
	шт
	80,00

	14
	Муфта компрессионная соединительная D 25 ПНД
	шт
	349,00

	15
	Муфта компрессионная соединительная D 50 ПНД
	шт
	670,00

	16
	Стеклоткань  Эз-200 (200)
	м
	6 300,00

	ВСЕГО

Поставщик гарантирует:
- качество материалов, что подтверждается сертификатами, паспортами и т.д.
- доставку материалов до с. Хоро (Хоринский наслег) Верхневилюйского улуса РС(Я).

	«Жертвователь»:
Некоммерческая организация
«Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)

___________________ /_______________/
М.П.
	«Получатель»:

_________________________/_________________/
М.П.

«Поставщик»:

_____________________ /______________/
М.П.

Приложение № 2
Договору целевого финансирования (пожертвования)
(с элементами договора поставки)
№ ____________ от «____» _________________ 20___ г.

АКТ
приема-передачи Материалов

г. Якутск			                                                                       «____» _________2021 г.
__________________________ «_____________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________, действующей на основании Устава, с одной стороны и __________________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице _______, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. Во исполнение Договора целевого финансирования (пожертвования) (с элементами договора поставки) №______ от «____» _______ 2021 года Поставщик передает Получателю Материалы в целях строительства сетей водоснабжения в с. Хоро (Хоринский наслег) Верхневилюйского улуса в следующем составе:

	№
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за единицу
	Стоимость

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	ВСЕГО:

2.    Общая стоимость передаваемых Материалов составляет________________________руб, в том числе НДС (без НДС).
3.   При приеме-передаче стройматериалов внешне видимых повреждений и отступлений от Договора сторонами не обнаружено.
4. Поставщик также передает весь комплект сопроводительной документации и документации, подтверждающей надлежащее качество передаваемых материалов (сертификаты, паспорта и пр.).
5. Стороны считают все обязательства по Договору от «___»_______2021 г. № ______выполненными в полном объеме, претензий не имеют.
6. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

«Поставщик»:
_______________
М.П

«Получатель»:
_____________________
М.П.